	Извештај: Држава

	Неделен извештај за заразните болести во Македонија

	Пријавна Недела 15-2017

	Од 10.04 до 17.04.2017
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	МАКЕДОНИЈА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	3560
	2630
	3181
	970
	10341
	12952
	77,9 %
	500,58

	Инфекција на долни респираторни патишта
	919
	386
	762
	466
	2533
	3439
	19,1 %
	122,6

	Исипна треска
	0
	0
	3
	0
	3
	3
	0 %
	0,1

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	116
	95
	134
	44
	389
	525
	2,9 %
	18,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	3
	0
	3
	6
	0 %
	0,1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	4595
	3111
	4083
	1480
	13269
	16926
	100 %
	642,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image4.emf]Број на Случаи според старосни групи: Исипна треска
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image5.emf]Број на Случаи според старосни групи: Менинго енцефалитис
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image6.emf]Број на Случаи според старосни групи: Водена дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image7.emf]Број на Случаи според старосни групи: Крвава дијареа
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 EMBED MSGraph.Chart.8 \s [image: image8.emf]Број на Случаи според старосни групи: Акутна инфективна 
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Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	БИТОЛА
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	362
	255
	216
	75
	908
	1340
	80,6 %
	492,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	62
	16
	47
	21
	146
	252
	13 %
	79,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	37
	11
	12
	12
	72
	92
	6,4 %
	39,0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	461
	282
	275
	108
	1126
	1685
	100 %
	610,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КОЧАНИ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	130
	130
	236
	89
	585
	639
	81,5 %
	532,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	30
	10
	34
	40
	114
	150
	15,9 %
	103,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	2
	5
	12
	0
	19
	18
	2,6 %
	17,2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	162
	145
	282
	129
	718
	808
	100 %
	653,0


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	КУМАНОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	344
	247
	299
	77
	967
	1189
	76,9 %
	549,8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	115
	44
	78
	34
	271
	379
	21,6 %
	154,

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	7
	4
	5
	3
	19
	32
	1,5 %
	10,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	466
	295
	382
	114
	1257
	1602
	100 %
	714,7


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	OХРИД
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	399
	299
	334
	98
	1130
	1334
	80,7 %
	744,4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	111
	49
	59
	38
	257
	302
	18,4 %
	169,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	1
	2
	8
	2
	13
	12
	0,9 %
	8,5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	511
	350
	401
	138
	1400
	1649
	100 %
	922,3


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ПРИЛЕП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	218
	212
	247
	93
	770
	941
	69,5 %
	662,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	102
	57
	85
	67
	311
	325
	28,1 %
	267,6

	Исипна треска
	0
	0
	3
	0
	3
	0
	0,3 %
	2,5

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	6
	7
	7
	3
	23
	20
	2,1 %
	19,7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,8

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	326
	276
	343
	163
	1108
	1289
	100 %
	953,5


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	СКОПЈЕ
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	1259
	792
	1055
	315
	3421
	3756
	77,2 %
	55,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	343
	153
	259
	145
	900
	1036
	20,3 %
	14,6

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	31
	41
	12
	112
	123
	2,5 %
	1,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	2
	0 %
	0,0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	1630
	976
	1356
	472
	4434
	4921
	100 %
	72,1


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ШТИП
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	156
	130
	223
	63
	572
	744
	78,8 %
	568,6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	39
	5
	48
	37
	129
	262
	17,8 %
	128,2

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	3
	6
	12
	3
	24
	68
	3,3 %
	23,8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	0,1 %
	0,9

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	198
	141
	284
	103
	726
	1075
	100 %
	721,6


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ТЕТОВО
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	433
	305
	292
	88
	1118
	1503
	78,7 %
	351,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	60
	31
	89
	44
	224
	367
	15,8 %
	70,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	28
	17
	26
	7
	78
	120
	5,5 %
	24,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	521
	353
	407
	139
	1420
	1991
	100 %
	445,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Инциденца и Број на Случаи според синдром и старосни групи:

	ВЕЛЕС
	 0-6 години
	 7-19 години
	20-59 години
	60+ години
	Вкупно
	Пресек на 4 недели ***
	Процент **
	Инциденца *

	Инфекција на горни респираторни патишта
	259
	260
	279
	72
	870
	1344
	80,6 %
	463,0

	Инфекција на долни респираторни патишта
	57
	21
	63
	40
	181
	289
	16,8 %
	96,3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Водена дијареа
	4
	12
	11
	2
	29
	33
	2,7 %
	15,4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0 %
	0

	Вкупно
	320
	293
	353
	114
	1080
	1666
	100 %
	574,8


* Инциденца /100000** Пропорционален морбидитет *** Просек за последните 4 недели

Табела: Вкупен број на Случаи според Под регион за Недела 15-2017
	
	Инфекција на горни респираторни патишта
	Инфекција на долни респираторни патишта
	Исипна треска
	Менинго енцефалитис
	Водена дијареа
	Крвава дијареа
	Акутна инфективна жолтица
	Акутна хеморагична треска

	Кратово
	27
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Крива Паланка
	117
	22
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Куманово
	823
	244
	0
	0
	18
	0
	0
	0

	Скопје Центар
	580
	211
	0
	0
	22
	0
	0
	0

	Скопје Исток
	451
	123
	0
	0
	17
	0
	0
	0

	Скопје Север
	964
	242
	0
	0
	28
	0
	1
	0

	Скопје Југ
	681
	151
	0
	0
	30
	0
	0
	0

	Скопје Запад
	745
	173
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Гостивар
	465
	118
	0
	0
	55
	0
	0
	0

	Tетово
	653
	106
	0
	0
	23
	0
	0
	0

	Битола
	821
	125
	0
	0
	72
	0
	0
	0

	Демир Хисар
	21
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Ресен
	66
	9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Берово
	94
	15
	0
	0
	2
	0
	0
	0

	Делчево
	101
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Кочани
	285
	57
	0
	0
	12
	0
	0
	0

	Пехчево
	14
	4
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Виница
	91
	26
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Дебар
	222
	17
	0
	0
	7
	0
	0
	0

	Oхрид
	374
	111
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Струга
	534
	129
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Kрушево
	11
	6
	0
	0
	3
	0
	0
	0

	M.Брод
	62
	21
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прилеп
	697
	284
	3
	0
	20
	0
	1
	0

	Пробиштип
	54
	0
	0
	0
	6
	0
	0
	0

	Радовиш
	157
	39
	0
	0
	1
	0
	0
	0

	Штип
	361
	90
	0
	0
	17
	0
	1
	0

	Гевгелија
	97
	17
	0
	0
	15
	0
	0
	0

	Кавадарци
	334
	111
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Неготино
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Св.Николе
	125
	22
	0
	0
	4
	0
	0
	0

	Велес
	314
	31
	0
	0
	6
	0
	0
	0
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